
The Corporation of the Township of Temagami

By-Law No. _93-307_

BEING a By-Law to provide that a levy be made before the adoption of 
the estimates for the year 1993.

WHEREAS the Council of the Township of Temagami, pursuant to 
Section 399 (1) of the MUNICIPAL ACT R.S.0.1990, c. M. 45, as amended, 
deems it expedient to make a pre-levy;

NOW THEREFORE the Council of the Corporation of the Township of 
Temagami enacts as follows:

1) That in the year 1993, before the adoption of the estimates of the year, a 
levy shall be made on the whole of the assessment roll, of a sum not to 
exceed 50 percent of that which would be produced by applying to such 
assessment, the whole rate for all purposes levied in the proceeding year 
on residential and real property and on business assessment of public and 
separate school supporters.

2) The respective amount which could be raised under the provisions of 
paragraph 1 of this by-law is $798/372.

3) The rate to be levied under the provisions of paragraph 1 of this by­
law to produce the amount of levy set out in paragraph 2 of this by-law is 
44 mills.

4) The date for payment of taxes under this by-law shall be as follows:

first installment - 
second installment -

March 1,1993
April 30,1993

5) In default of the first installment of taxes or any part thereof, by the 
date named therein for the payment thereof; the remaining installment or 
installments shall forthwith become due and payable.

6) It shall be the duty of the Clerk-Treasurer immediately after the two 
dates named in Paragraph 4, to collect at once by distress or otherwise, 
under the provisions of the Statutes and Tax Collection By-law ,in that 
behalf all such installments or parts thereof as shall not have been paid on 
or before the respective dates provided aforesaid, together with the said 
percentage charges as they are incurred.



7) The Clerk-Treasurer, not later than 14 days prior to the date that the 
first installment is due shall mail, or cause to be mailed to the address or 
the residence or place of business of each person, a notice setting out the 
tax payments required to be made pursuant to this by-law, the respective 
dates by which they are to be paid to avoid penalty and the particulars 
imposed by the by-law for late payment.

8) Taxes shall be payable to the Corporation of the Township of 
Temagami and shall be paid to the Clerk-Treasurer at the Township office.

9) The Clerk-Treasurer is hereby authorized to accept part-payment from 
time to time, on account, of any taxes due and to give receipt for such 
part-payment, provided that acceptance of any part-payment shall not 
effect the collection percentage charges imposed and collectable under 
paragraph 6 in respect to the non-payment of any installment thereof.

READ a first and second time this 11th day of February, 1993

READ a third time and finally passed this 11th day of February, 1993



Dear

In accordance with the Municipal Act R.S.O. 1990 Chapter M45 Section 384, you are 
required to pay to the Township of Temagami the rent of the premises owned by

, of which you are the tenant. The premises are
Township of Temagami.

Payment is to be made as it becomes due monthly until the amount of taxes unpaid by 
the owner and outstanding for the year 1992 are satisfied. The amount outstanding is 
currently $ , to which interest, penalties and costs will be added.

Dated this day of

Yours truly.

John Hodgson, AMCT 
CAO

You are required to acknowledge receipt of this notice on the duplicate copy attached, 
and return it to us.

Receipt of Notice under Section 371 of the Municipal Act is hereby acknowledged.

TENANT

DATE




